
Forskellige muligheder for tilskud  

Tilskud til forskning i fødevarer og bioteknologi, landbrug og fiskeri.Virksomheder kan opnå støtte til projek-

ter, der udnytter nye og kommende forskningsmuligheder, og som kan imødegå en række forskellige sociale, 

miljømæssige og økonomiske udfordringer inden for fødevarer, fiskeri, landbrug og bioteknologi. Desuden 

kan virksomheder, forskningsinstitutioner og andre n... 

Tilskud til eksport af landbrugsvarer uden for EU  

Eksportører kan opnå eksportstøtte (eksportrestitution) i forbindelse med eksport af landbrugsvarer til lande 

uden for EU eller til ligestillede formål, fx skibsproviantering i EU. 

Tilskud til udvikling og demonstration i fødevareerhvervet  

Virksomheder kan opnå tilskud til projekter, som bidrager til en konkurrence- og bæredygtig fødevare- og 

nonfood-produktion, der er med til at udvikle erhvervspotentialer, vækst, beskæftigelse, arbejdsmiljø og vide-

reudvikling af markedsdrevet økologisk sektor. Projekterne skal samtidig udvikle eller... 

Tilskud til produktion og afsætning af frugt og grøntsager.  

Producentorganisationer inden for frugt- og grøntsagssektoren kan få tilskud til at gennemføre flerårige kol-

lektive projekter - også kaldet driftsprogrammer, som er rettet mod produktionsplanlægning, produktkvalitet, 

miljøforanstaltninger og afsætning i branchen. 

Tilskud til produktion og afsætning af økologiske fødevarer  

Producentsammenslutninger kan få tilskud til projekter, der har til formål at fremme produktion og afsætning 

af økologiske fødevarer. Alle ansøgere skal være økologisk-certificerede for at være tilskudsberettigede. 

Visse virksomheder - økologiske jordbrugsbedrifter - kan også søge tilskud til invest... 

Tilskud til nye teknologier til forarbejdning af fødevarer 

Små og mellemstore virksomheder, der forarbejder visse primære jordbrugsprodukter, kan få tilskud til inve-

steringer i ny teknologi inden for forarbejdning af fødevarer. Ved primære jordbrugsprodukter forstås produk-

ter, der ikke har været forarbejdet. 

Tilskud til salgsfremme af fødevarer  

Erhvervs- og brancheorganisationer kan få tilskud til at gennemføre fælles generelle kampagner på et eller 

flere vareområder, fx frugt og grøntsager overfor børn i uddannelsesinstitutioner, oplysning om ansvarlige 

forbrugsmønstre og om de skadelige virkninger af et farligt alkoholforbrug. 

Netværk for virksomheder, der arbejder med miljøteknologi 

Virksomheder, universiteter og uddannelsesinstitutioner kan via Innovationsnetværk for Miljøteknologi ud-

veksle viden og indgå i samarbejdsprojekter med andre virksomheder og forskere i den danske miljøtekno-

logiske sektor. Innovationsnetværk for Miljøteknologi arbejder for at finde nye og innovative ... 
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